
              Голові НКРЕКП 

                                                                                             Членам НКРЕКП 

 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг щодо прийняття постанови НКРЕКП 

«Про внесення зміни до постанови НКРЕКП від 25 листопада 2025 року              

№ 1887» 

 

Відповідно до підпункту 2 пункту 1.8 глави 1 Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з виробництва теплової енергії, 

затверджених постановою НКРЕКП від  22 березня 2017 року № 308 (далі – 

Ліцензійні умови з виробництва теплової енергії)  до заяви про отримання 

ліцензії здобувач подає документи згідно з переліком, який є вичерпним, зокрема 

відомості про місця провадження господарської діяльності з виробництва 

теплової енергії (додаток 3). 

З метою зменшення адміністративного навантаження в частині надання 

документів до заяви про отримання ліцензії з виробництва теплової енергії 

НКРЕКП було прийнято постанову від 25.11.2025 № 1887 «Про врегулювання 

питань ліцензування господарської діяльності суб’єктів господарювання з 

виробництва електричної та/або теплової енергії у період дії воєнного стану» 

згідно з підпунктом 2 пункту 1 якої  на період дії воєнного стану здобувач 

ліцензії, який має намір отримати ліцензію на право провадження господарської 

діяльності з виробництва теплової енергії на когенераційних установках, до заяви 

про отримання ліцензії може не подавати Відомості про місця провадження 

господарської діяльності з виробництва теплової енергії, передбачені підпунктом 

2 пункту 1.8 Ліцензійних умов з виробництва теплової енергії. 

Разом з  тим,  30.12.2025 на засіданні НКРЕКП у формі відкритого слухання 

прийнято постанову НКРЕКП «Про внесення змін до Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з виробництва теплової енергії», якою 

зокрема, зменшено  вичерпний перелік документів, які подаються здобувачем 

ліцензії до заяви про отримання ліцензії з виробництва теплової енергії та 

виключено підпункт 2 пункту 1.8 Ліцензійних умов з виробництва теплової 

енергії, яким передбачалося надання відомості про місця провадження 

господарської діяльності з виробництва теплової енергії (додаток 3).  

З огляду на зазначене, з метою приведення у відповідність нормативних 

актів НКРЕКП Управлінням ліцензування розроблено проєкт постанови 

НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови НКРЕКП від 25 листопада                  

2025 року № 1887», яким  пропонується виключити підпункт 2 пункту 1 

постанови НКРЕКП від 25.11.2025 № 1887. 

 

Ураховуючи зазначене, Управління ліцензування пропонує прийняти 

постанову НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови НКРЕКП від                            

25 листопада 2025 року № 1887». 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0308874-17#n412
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0308874-17#n327
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0308874-17#n327
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0308874-17#n412


 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 

 

________________     Київ  № __________________ 

 

 

Про внесення зміни до постанови 

НКРЕКП від 25 листопада 2025 року               

№ 1887  

 

 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Підпункт 2 пункту 1 постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від                  

25 листопада 2025 року № 1887 «Про врегулювання питань ліцензування 

господарської діяльності суб’єктів господарювання з виробництва 

електричної та/або теплової енергії у період дії воєнного стану» виключити. 

У зв’язку з цим підпункт 3 вважати підпунктом 2. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                       Юрій ВЛАСЕНКО 


